

Cargo: 5002 - Analista de Tecnologia da Informação - Infraestrutura e redes (vaga reservada Negro)				
N.Insc	Nome	Class. Ampla Concorrência	Class. PCD	Class. Negro
436858	RENAN CORRÊA DETOMINI	1	-	-
437204	GABRIEL PEREIRA DE OLIVEIRA ALENCAR	2	-	-
439626	WELLINGTON JOSÉ DA SILVA ALVES	3	-	-
432120	ESTEVÃO DINIZ BROERING	4	-	-
432371	ANAXIMANDRO BASTOS PACHECO	6	-	1

  

Cargo: 5003 - Administrador				
N.Insc	Nome	Class. Ampla Concorrência	Class. PCD	Class. Negro
437529	DERIK NOVAES CARDOSO	1	-	-
439856	JOÃO HENRIQUE MIRANDA DE SOUSA	2	-	-
431266	ROSELYN RODRIGUES FONTOURA	3	-	-
431675	FLAVIO AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO	5	-	1
439001	CERES JORDÃO DA COSTA	82	1	-

  

Cargo: 5004 - Químico				
N.Insc	Nome	Class. Ampla Concorrência	Class. PCD	Class. Negro
440110	JACQUELINE MARQUES PETONI	1	-	-
440125	RONALDO OLIVEIRA GUIMARÃES	2	-	-
439879	LEANDRO SOARES ALVES PEREIRA	3	-	-
433445	BRENO LEITE NETO	4	-	-
431593	ANA MARIA BRAGA DE SOUZA	5	-	-

  

Cargo: 5005 - Técnico em Assuntos Educacionais (1 vaga reservada PCD)				
N.Insc	Nome	Class. Ampla Concorrência	Class. PCD	Class. Negro
433722	RAQUEL SANTOS	1	-	-
431174	SUSANA BOSCHETTI DA SILVA	2	-	-
431557	FERNANDO DELAPRIA	3	-	-
431172	CRISTIELLE DE JESUS COSTA	4	-	-
440207	DIEGO ALMEIDA OLIVEIRA	5	-	-
436582	SAMANTA FERREIRA SALGUEIRO TAKEMOTO	6	-	-
431539	LUANA NEVES VANELLI FREIRIA	7	-	-
440375	CÁSSIA MONTEIRO DA SILVA BURIGATO COSTA	8	-	-
430967	JOACIR JAQUES DE ARRUDA	9	-	-
440034	MARCO TÚLIO CORRÊA NASCIMENTO DOS SANTOS	10	-	-
436660	CRISTIANE BRUNO CABRAL	41	-	1
431054	JULIANA BARBOSA RIBEIRO	47	-	2
431851	WILLIAN DE SALLES ROCHA	54	-	3
431196	INGRID QUEIROZ OLIVEIRA DE SOUZA	102	1	-

GISELE MELO SANCHES  
Coordenadora de Desenvolvimento e Recrutamento

(\*) Republicado por ter saído, no DOU nº 107, de 5-6-2019, Seção 3, página 117, com incorreções no original.

## FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154046

Número do Contrato: 85/2017.

Nº Processo: 23109005446201774.

DISPENSA Nº 169/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO.CNPJ Contratado: 23063118000164. Contratado : FUNDACAO GORCEIX -.Objeto: Alteração do ordenador e do gestor do Projeto. Fundamento Legal: Cláusula 3.1.2 do Contrato 85/17 c/c art. 67 da Lei 8666/93. Data de Assinatura: 04/06/2019.

(SICON - 05/06/2019) 154046-15263-2019NE800045

## FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110040162201876.

PREGÃO SISPP Nº 134/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ Contratado: 19550155000120. Contratado : IMUNINSET CONTROLE DE PRAGAS -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza e desinfecção química de caixas e reservatórios de água do Hospital Escola da UFPEL. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/05/2019 a 16/05/2020. Valor Total: R\$10.250,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800774. Data de Assinatura: 16/05/2019.

(SICON - 05/06/2019) 154047-15264-2019NE800774

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110035243201854 . Objeto: Locação de imóvel situado no endereço Rua Professor Araújo, nº 538, bairro Centro, no Município de Pelotas-RS para abrigar as instalações assistenciais do Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas, compreendendo 5.623,87 m² de área total locada. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A locação do imóvel destina-se ao atendimento das finalidades precípuas da Administração. Declaração de Dispensa em 23/05/2019. DANIELLE NOLASCO ZAFFALON. Chefe do Setor de Administração do Hospital Escola. Ratificação em 31/05/2019. RICARDO HARTLEBEM PETER. Pró-reitor Administrativo. Valor Global: R\$ 2.016.140,40. CNPJ CONTRATADA : 92.219.559/0001-25 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PELOTAS.

(SIDE - 05/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

### EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 44/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110.007974/2019 . Objeto: Cessão de uso, a título oneroso, de uma área, medindo 632,10 m², situada nas dependências do prédio da Agência de Desenvolvimento Interinstitucional / Agência da Lagoa Mirim, imóvel de propriedade da Universidade Federal de Pelotas, localizado na Rua Lobo da Costa nº 447, Pelotas/RS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2019. ELIARA SANTOS DA SILVA. Coordenadora de Licitações e Contratos. Ratificação em 03/06/2019. RICARDO HARTLEBEM PETER. Pró-reitor Administrativo. Valor Global: R\$ 380.400,00. CNPJ CONTRATADA : 03.703.102/0001-61 FUNDACAODELFIM MENDES SILVEIRA.

(SIDE - 05/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - UASG 154047

Processo: 23110013031201905. Objeto: PE 50/2019 - Aquisição de material hospitalar, medicamentos e insumos veterinários.. Total de Itens Licitados: 51. Edital: 06/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00050-2019. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA  
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

## PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

Processo nº: 23110.008705/2019-41. Pregão Eletrônico nº 07/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: SULREDES SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº: 04.101.889/0001-54. Contrato nº: 17/2016. Objeto: Prorrogação contratual por doze meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2019 a 29/06/2020. Data de assinatura: 27/05/2019. Ricardo H. Peter, Pró-Reitor Administrativo.

## FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

### RETIFICAÇÃO

1.No Edital Nº 05/2019-UFPI, de 27 de maio de 2019, publicado no D.O.U. Nº 104, de 31 de maio de 2019, Seção 3, p. 238 a 240, na introdução onde se lê [...] estão abertas inscrições para 17 (dezesete) áreas epistemológicas para provimento de 17 (dezesete) vagas docentes (...) e 12 (doze) referentes à carreira de Magistério Superior existentes nos campi [...]. LEIA-SE: [...] estão abertas inscrições para 20 (vinte) áreas epistemológicas para provimento de 20 (vinte) vagas docentes (...) e 15 (quinze) referentes à carreira de Magistério Superior existentes nos campi (...) e Senador Helvídio Nunes de Barros, na cidade de Picos-PI, todas no Estado do Piauí. 2.No item 1.2, onde se lê: 12 (doze) vagas para docentes do Magistério Superior distribuídas em 17 (dezesete) áreas epistemológicas (...). LEIA-SE: 15 (quinze) vagas para docentes do Magistério Superior distribuídas em 20 (vinte) áreas epistemológicas [...]. 3.No Quadro 2: onde se lê: Pedagogia, LEIA-SE: Didáticas/Educação Inclusiva. 4.No Quadro 2: onde se lê: Computação Paralela e Distribuída; Regime de Trabalho TI-40, LEIA-SE: Computação Paralela e Distribuída; Regime de Trabalho DE. 5.No Item 2.2, onde se lê: Para aquelas áreas em que a abertura de inscrições está prevista para uma única Classe (Classes A, Nível 1, Adjunto A e Nível 1 e Auxiliar A [...]). LEIA-SE: Para aquelas áreas em que a abertura de inscrições está prevista para uma única Classe (Classes A, Nível 1, Adjunto A, Nível 1, Auxiliar A e D I - Nível 1 para Docentes do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico) as inscrições serão realizadas no período de 05/06 a 10/07/2019. 6.No cronograma, na data de 05/06 a 10/07/2019, onde se lê: Inscrição para a Classe A, Nível 1, Adjunto A, Classe A, Nível 1 e Auxiliar A, conforme item 2.2 do Edital. LEIA-SE: Inscrição para a Classe A, Nível 1, Adjunto A, Classe A, Nível 1, Auxiliar A e D I - Nível 1 para Docentes do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme item 2.2 do Edital. 7.No Quadro 2, incluir as seguintes áreas: 7.CPE | 2. Anatomia e Histologia Veterinária; 01 vaga; Regime de Trabalho DE; perfil: Graduado em Medicina Veterinária e, no mínimo, Doutor, com Tese na área do Concurso. 8.CSHNB | 1. Bases da Prática Médica; 01 vaga; Regime de Trabalho TP-20; perfil: Graduado em Medicina e, no mínimo, Especialista ou com Residência Médica em Clínica Médica, ou em Clínica Cirúrgica, ou em Reumatologia, ou em Ortopedia, ou em Urologia, ou em Saúde da Família e Comunidade. 8.CSHNB | 2. Habilidades Médicas; 01 vaga; Regime de Trabalho TP-20; perfil: Graduado em Medicina e, no mínimo, Especialista ou com Residência Médica em Clínica Médica, ou em Psiquiatria, ou em Nefrologia, ou em Pneumologia, ou em Saúde da Família e Comunidade. 8.Quadro 4: Cronograma, onde se lê: [...] 28/03/2019, 29/03/2019, 30/03/2019, LEIA-SE: 28/08/2019, 29/08/2019, 30/08/2019, respectivamente.

